ETACIO D OLIVEIRA

MOÇÃO DE APLAUSO

-J,t,érn,' 	 eia ch

Câmara Municipal de Ibitinga

ettitod&racie,naick ( 	1111111111111U 111 III
Protocolo Ge al n° 970/2019

Data: 11 03/2019 Horário: 5:26
Legislativo - MOC 174/2019

ASSUNTO: Moção de Aplauso a todas as mulheres pelo Dia Internacional da Mulher,
comemorado no dia 08 de março.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira.

Destinatário: Ao Grupo de Rosa de Comunicação.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto
no Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, Moção de
Aplausos a todas as mulheres pelo Dia Internacional da Mulher, comemorado no dia 08 de março e
enviada ao Grupo de Rosa de Comunicação para leitura durante a programação da Rádio Ternura.

Mulher é grandeza. É distinção. Mulher é ímpar. É sedução. Ser mulher é fazer parte de
uma história de luta e de conquista, uma história rica em personagens que gritam a verdade do íntimo
de cada um de nós. Não há mulher maior do que qualquer uma, tal como não existe algum ser maior
que qualquer mulher. Se há justiça no mundo, ela se deve a todas as mulheres que do nada construíram
o tudo.

O coração das mulheres é diferente de qualquer outro que habita no interior de todos os
seres. E é por isso que hoje conhecemos a parte positiva do mundo, tal como ele é. Em relação à parte
negativa, ela está ainda em construção, mas podemos ter certeza de uma coisa: o mundo vai ficar ainda
melhor. Porque as mulheres são a janela para a bondade. Elas são palavra. Elas são canção.

A mulher é vida. Ela dá vida. Ninguém espelha tanto a esperança quanto a mulher.
Ninguém. A gente deveria ajoelhar todas as noites, agradecendo a Deus a dádiva que Ele nos deu: a
mulher. Não há algo que brilhe mais em nosso planeta do que afies. Não há algo que respire
mais amor, mais verdade. A mulher é sins 	todos os p

Sala

LEOPOLDO GABRIEL
Ver 	— PTB /

A Sua ce e 	o nhor
JOSÉ AP •RECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipã ia urística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1